Declaratieregister PS 2¢ helft 2021

Toelichting

Het declaratieregister omvat de kostensoorten:

1. Reis- en verblijf: de bedragen staan in de periode waarin de daadwerkelijke gedeclareerde kosten
zijn uitbetaald dus niet in de periode waarin ze zijn gedeclareerd. Gemaakte reiskosten zijn mede
afhankelijk van de woonplaats van het betreffende Statenlid.

2. Catering: het daadwerkelijke gebruik van de representatiepas;

3. Kosten ICT-gebruik: het gebruik van dataverkeer (Sim kaart) ten behoeve van iPad en/of laptop.

4. Opleidingen: deelname van individuele Statenleden aan cursussen, congressen, seminars en
symposia. Aanvragen voor opleiding zijn conform artikel 5 van de Verordening rechtspositie politieke
ambtsdragers Noord-Brabant beoordeeld op nut en noodzaak in het belang van de vervulling van het

statenlidmaatschap.

Provinciale Staten van Noord-Brabant bestaan in de tweede helft van 2021 formeel uit 55 leden. In het
onderstaande overzicht zijn ook de toegestane burgerleden opgenomen. Ten aanzien van de cijfers
voor reis- & verblijf en opleidingen gaat het om de in het tweede halfjaar van 2021
gedeclareerde/gefactureerde kosten. Daarbij betreft het niet alleen de in deze periode daadwerkelijk
gemaakte kosten. De kostensoorten voor catering en ICT betreffen het werkelijke verbruik. Het feit dat
men fractievoorzitter en/of voorzitter van een thema/platform is, kan van invloed zijn op de hoogte van

de declaraties.

Namen Cateringkosten ICT kosten Reiskosten Opleidingskosten
Altundal 7,61 52,27 -
Arts 42,78 53,76 -
Bekker 44,32 52,28 289,37
Berg 9,49 52,26 -
Bergsma 0 26,13 148,58
Bie (FV) 19,48 52,26 -
Boon 62,82 53,74 62,51
Boxtel - van Gruijthuisen 12,42 52,28 -
Broek (FV) 37,58 52,27 -
Brouwers (FV) 20,43 52,29 -
Deryckere 0 52,27 -
Diemen-Vereijken 12,32 52,28 -
Dijk 51,11 52,27 -
Dirken 55,89 52,26 138,70
Duijs 22,71 52,28 -
Eerden 3,34 17,42 -




Everling (FV)
Gremmen
Grinsven (BL)
Hattem FV)
Heer C. de
Heer T. de
Heijmans
Hendriks

Hoon (FV)
Huijgevoort (BL)
Hulsel (BL)
Janssen
Kammen
Karaaslan
Kessel
Koopman

Kort (FV)
Kinkelder

Kutlu

Leeger
Liebregts (BL)
Linden

Ludwig (FV)
Manders
Meeren
Meeuwis-van Langen (FV)
Meuwissen
Nuland
Oetelaar (FV)
Otters - Bruijnen (FV)
Panhuizen
Philippart
Roijackers
Rutjens (FV)
Salden
Scholder — Penders
Smeulders
Spierings
Spooren

Stoop

15,75
42,77

50,28
59,28
19,97
40,17
37,53
28,14

33,57
14,04

10,12
43,42
101,03
54,44

6,79
6,79
110,61

61,09
57,57
54,80

32,10

10,97

4,92
7,09
56,32

27,8

36,77
15,78

52,26
52,26
52,26
52,26
52,26
52,27
52,29
52,27
52,26
52,27
52,26
52,26
53,72
55,04
52,27
52,26
52,27
48,70
52,26
26,13
52,26
52,27
52,27
52,28
52,27
52,28
17,42
49,30
52,26
52,27
26,13
52,28

8,71
52,29
26,13
52,29

8,71

8,71
52,27
52,28

106,02

501,79
19,00

452,96

117,04
151,24
0
277,72
0
0
0

167,58
303,38

141,17

120,08

36,29

78,66
572,66




Surminski (BL) 0 52,27 -
Thijssen 0 52,28 -
Ven-Vogels 31,51 52,27 -
Verkade 20,60 48,70 -
Vlasveld 24,85 52,26 -
Vreugdenhil (FV) 20,37 52,28 331,74
Wel (FV) 49,34 52,28 -
Wely 43,72 52,27 107,16
Zelst (BL) 0,00 52,27 -
Zwart 11,30 52,27 490,20

* Alle Statenleden zijn lid van de binnenlandse data-groepsbundel.

** Gemaakte reiskosten zijn mede afhankelijk van de woonplaats van het betreffende Statenlid.

*** Aanvragen voor opleiding zijn conform artikel 5 van de Verordening rechtspositie politieke
ambtsdragers Noord-Brabant beoordeeld op nut en noodzaak in het belang van de vervulling van het

statenlidmaatschap.

Legenda:
fv = fractievoorzitter
bl = burgerlid



